ATA DA QUADRICENTÉSIMA TRIGÉSIMA OITAVA SESSÃO ORDINÁRIA
DA CÂMARA DE VEREADORES

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e doze, às dezessete horas, na sede da

Câmara de Vereadores, realizou-se a quadricentésima quadragésima Sessão Ordinária

da Câmara de Vereadores, estando o presente o suplente José Idoaldo Vasconcelos de

Vargas substituindo o Vereador Marcio Rosiak que estava de licença para tratar de

assuntos pessoais. Abrindo a Sessão, o Presidente solicitou aos vereadores que se

manifestassem a respeito da ata da Sessão anterior, previamente distribuída. Sem

manifestações, a ata foi submetida à votação e aprovada por unanimidade. Dando

continuidade, o Presidente chamou para fazer uso da palavra a Secretária Municipal de

Saúde, Maria Madalena Markowski para apresentar o relatório de Gestão Municipal de

Saúde referente ao segundo trimestre de 2012. Em seguida foram aprovados por

unanimidade os seguintes Projetos de Lei de origem do Executivo: 68/2012 que abre

Crédito Especial no valor de R$ 10.600,00; 71/2012 que abre Crédito Especial no valor

de R$ 228.890,82; 72/2012  que abre Crédito Especial no valor de R$ 31.500,00 e o

Projeto de Lei 74/2012 referente a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias do ano de

2013 que foi aprovado após ter sido discutida em Audiência Pública realizada entre os

Vereadores. Consultou os demais Vereadores sobre a intenção de fazerem uso da

palavra no Grande Expediente. Como ninguém se manifestou pelo uso do espaço o

Presidente finalizou convidando a todos para a próxima Sessão Ordinária que se

realizará no dia 05 de novembro de 2012, às 17:00 horas. Nada havendo a tratar o

Presidente encerrou a Sessão da qual foi lavrada a presente ata, que após discutida e

aprovada é assinada pelo Presidente e pelo Secretário. Sala das Sessões, 15 de outubro

de 2012.

        Nilton Neimar Schio                                          Otávio Miranda de Oliveira Lopes

                Presidente                                                                     Secretário